Protocolo nº _____________________

Data: _______ / ________/ ________

Hora: ______ / ______

Funcionário: ______________________

INDICAÇÃO

 Nº025/2018

Autor: Carlos Araújo

Senhor Presidente;
Senhores Vereadores;

Respaldados nas disposições do Regimento Interno desta Augusta Câmara
Municipal, venho pelo presente, solicitar que seja endereçada expediente Indicatório
ao Excelentíssimo Prefeito Municipal, com cópia ao Coordenador da CMTU, “a
possibilidade de providenciar com máxima URGÊNCIA a demarcação de faixa
de pedestre na Rua Benedito Delfino no Bairro Eldorado em frente à Igreja
Apostólica.”
.
JUSTIFICATIVA:

A referida propositura atenderá os moradores da rua e os fiéis que
freqüentam a referida igreja no âmbito da segurança, sabendo-se que tal
requerimento se faz necessário aplicá-lo nessa localidade citada acima para
salvaguardar os moradores e as pessoas que por ali estão passando diariamente.

Certo de contar com aprovação do Excelentíssimo Senhor Prefeito da
presente indicação e de seu bom senso e visão reitero os meus votos de estima e
apreço.

Assim substanciados pelos fatos narrados, e buscando externar maior
segurança aos moradores e demais pessoas próximas aquele local, é que
indicamos a viabilização de “providenciar com URGÊNCIA a demarcação de faixa
de pedestre na Rua acima citada.”

Sala das Sessões, em 29 de maio de 2018.

Carlos Araújo
Vereador - PP